Venerunt duo plus millia Stobniciam²⁶, ne unicum hominem catholicum offenderunt praeter Iudeos et quinque fratres relictos pro custodia conventus; alii enim ad securiora a p. guardiano expediti. Primarii militum cum quadringentis circiter descenderunt ad conventum. P. Valeriano Rzewuscio, guardiano, minitantur, ut pro persona sua 400 aureos det et deposita nobilium tradat. Caeteros cum iuramento, ut sibi traderentur thesauri et deposita nobilium, adigebant. Personam guardiani 400

czone Or.

²¹ Walerian Rzewuski, prowincjał małopolski, przełożony w Krakowie, pochowany tamże 1696; Kleczewski, s. 306—307; Koralewicz, s. 49, 91; Jaroszewicz, s. 146—147; Kraków—działalność, s. 104, 174—175.

²² Prawdopodobnie Jan Janowski, także pleban w Tuczepach i Bobowej; Stopnickie, s. 251.

²³ Hieronim Komornicki h. Gryf lub jego syn Hieronim Michat; CIP, I/3, nr 154; Boniecki, t. 10, s. 376.

²⁴ Zdanie to notuje H. Walther, Lateinische Sprichwörter und Sentenzen des Mittelalters, Tl. 2, Göttingen 1964, s. 47 oraz J. J. Dentzler, *Clavis linguae Latinae* [—], Basilea 1716, s. 945, gdzie nieco zmieniona wersja.

²⁵ Zatoga szwedzka w Warszawie skapitulowała 1 lipca 1656 r. Z końcem tego miesiąca Polacy ponownie poddali miasto. W ciągu sierpnia Szwedzi ściągali rozrzucone w terenie zatogi, przewidując odwrót do Prus; St. Herbst, Wojska obronna 1655–1660, [W:] Polska w okresie drugiej wojny północnej 1655–1660, t. 2, Warszawa 1957, s. 83–95; L. Kubala, Wojna brandenburska i najazd Rakoczego w roku 1656 i 1657. Lwów–Warszawa br., s. 1–27.

²⁵ Liczba ta wydaje się przesadzona — byłoby to sześć brygad szwedzkiej piechoty; St. Herbst, dz. cyt.

aureis ut redimerent, ecclesiasticam supellectilem, calices etc., etc. traducerent comminabantur. Omnes unanimiter p. guardianum melius nosse [s. 4] si aliquid suscepti ad conservandum asserverunt. Sed eo in veritate negante, quia nulla deposita ob pericula hostium suscepserat. Et velle magis mori, quam redimi auro contra professionem, aut ante porcos mittere margaritas, supellectilem altaris; post discussionem sacristiae, cellarum aliarumque camerarium ligatum cum p. Hyacintho Bobrovicio, sacerdote seniculo²⁷, duxerunt ad occidendum ad montem versus Zborow²⁸, ubi centenaria legio sclopetariorum pro custodia constituta erat. In itinere vulneratus in capite p. Bobrovicius, p. guardianus pugione ad latus transfossus, solo pallio et habitu vulneratus, dum nil terroribus, sclopeticis directis ad occidendum proficiunt. Cum spe in redditu sibi tradendi depositi nobilium, si aliquid deponeretur in silvis ad Zborow, liberum primo p. Bobrovicium senem, post p. guardianum dimittunt in [libertatem]¹. Dum ecclesiam lustrarent, unus illorum virgula rubea characteres faciebat in pariete et dixit thesauros esse. Sed quia pactum magicum erat in terra, iam autem calices, monstratorium in fornice desii, per fratres collocarunt, non potuit assequi. Ideo licet p. guardianus ex ciborio argenteum fractum, calicem monstravit. A ligamentis non fuit absolutus. Nil tamen ex rebus monasterii acceperunt, praeter victualia et aliqua Iudeorum deposita.